The witnesses to the grant were very numerous. Simon, who was probably the chamberlain of the Bishop of Durham, Master Richard de Coldingham, Master Henry de Durham, Hugh de Ferte, Master Walter, Dean of Pitlington, Master Walter de Haddington, Master Robert de Edington, Master Walter de Durham, who were all clergy of the diocese of Durham. Robert de Stockport and William de Mullum, husbands of two of the grantor's daughters; Robert, son of Henry, lord of Lathom; Richard, son of Robert, his eldest son and heir; William, son of Swain of Carleton and Marton; Adam, dean of Kirkham; Richard, clerk of Kirk-Poulton or Poulton-le-Fylde. The others were all Durham men, connected with the estates of the Bishop and Prior.

The date of the foundation and of the above charter was undoubtedly during the time that John, Count of Mortain, was lord of Lancaster, *i.e.*, 1189 to 1194, probably nearer the first-mentioned year.

---

SERIES XI. CHARTER No. I.

A.D. 1189-1196. 1-8 RICHARD I.

FOUNDATION CHARTER OF THE PRIORY OF BURSCOUGH, BY WHICH ROBERT, SON OF HENRY DE LATHOM, GAVE TO THE CANONS OF ST. NICHOLAS OF BURSCOUGH LAND IN BURSCOUGH, THE TOWN OF MARTIN, THE CHURCHES OF ORMSKIRK, HUYTON, AND FLIXTON, THE MILL OF LATHOM, AND THE CHAPEL OF ST. LEONARD OF KNOWSLEY.

*The Register of Burscough, Duchy of Lanc., Class XI., No. 6, fol. 1.*

Notum sit omnibus Sanctæ matris ecclesiæ filiis tam præsentibus quam futuris, quod ego Robertus filius Henrici, concessu hæredis mei, dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Deo et ecclesiæ beati Nicholai de Burscogh et canonicis ibidem Deo regulariter Seruientibus, in puram et perpetuam elemosinam, terram illam quæ est in capite de Burscogh, per diuisum terræ Stephani calui usque Egacras, inter magnam viam de Wirplesmos et riuulum de Egacras vsque ad diuisum inter Ormeschirche et brakenesthweit, et sic vsque ad Scarth, et de Scarth vsque ad Westhefd vsque

in riuulum de Scakeresdalehefd, et sic per riuulum vsque ad vadum qui vadit de Altona vsque ad vrltonam, et de vado illo in transuersum vsque ad diuisum inter Gaufridum Trauers et Stephanum caluum, et totum nemus de Grittebi cum exsartis circumiacentibus, Scilicet terram Roberti carpentarij, cum brakenes-tweit et terram Ricardi Junionis filii Roberti et Anabillæ sponsæ suæ cum terra Mathæi filii Baldewini. Dedi eciam eis totam villam de Mertona cum omnibus suis pertinencijs, in bosco, in plano, in pratis, in pascuis, cum Tharlescogh et omnibus alijs asiamentis. Et concessi eis vt habeant curiam suam plenariè cum omnibus libertatibus quas ego ipse habeo. Et dedi eis ecclesiam de Ormes-chirche cum omnibus pertinencijs suis, et ecclesiam de Hutona cum omnibus pertinencijs suis, et ecclesiam de Hlixtona cum omnibus pertinencijs suis. Concessi eciam ad necessaria prædictorum canonicorum Molendinum de Lathum et omnia molendina de meo dominico, tam ea quæ facienda sunt quam ea quæ iam facta sunt, Communitatem quoque exituum pascuorum et pessuum omnium nemorum meorum canonicis et hominibus eorum concedo. Dedi eciam eis locum Sancti Leonardi de Cnusleu cum pertinencijs suis, et materiem lignorum omnium nemorum meorum canonicis et hominibus eorum, præter burgeehou, concedo. Totam istam prædictam elemosinam ab omnibus consuetudinibus placitis et querelis et inquietudinibus ita solutam et quietam et liberam esse concedo, sicut vlla elemosina liberior et solucior dari debet vel potest. Hanc itaque elemosinam ego et hæredes mei defendemus de forinseco seruicio apud dominos nostros. Hanc verò elemosinam feci pro anima Henrici regis senioris et reginæ, et pro anima Henrici regis iunioris, et pro anima Johannis Comitis de Mortune, et pro anima mea et vxoris meæ, et pro animabus patris mei et matris meæ et omnium antecessorum et successorum meorum. Quicumque verò hanc elemosinam ad-auxerit vel manutenuerit, per participacionem illius ecclesie beneficiorum consequatur regna caelorum. Qui verò in aliquo violauerit vel infringere temptauerit, cum diabolo et angelis eius aternis subiaceat pænis, nisi ad emendacionem et satisfactionem venerit. Hijs testibus, Roberto Archidiacono Cestriae, Henrico Priore de Norton, Petro Capellano de Bury, Willelmo capellano de Sancto Leonardo, Patricio de Prestecote, Ricardo filio Henrici, Ricardo Walensi, Henrico Trauers, Roberto filio Ricardi, et Ricardo fratre eius, Henrico de Radecliue, Gilberto filio Walthef et multis alijs.